
ПЛ «АКАДЕМІЯ МУДРОСТІ» 
вул. Інститутська, 14, м. Буча, Київська обл., 08292 

тел.:(063)3614376; e-mail: school@ugi.edu.ua 

Код ЄДРПОУ 39970265 

 
 

  Н А К А З 

 

01.09.2023 р.                                                     № 39/1Г 

 
Про організацію роботи з питань протидії  

насильству та булінгу в освітньому закладі 

  

   Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 №2657-

VІІІ, плану заходів Міністерства освіти і науки України щодо реалізації 

Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 року, 

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 03.03.2016 

№214, листів Міністерства освіти і науки України «Щодо організації роботи з 

питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу» від 

29.12.2018 №1/9-790, «Методичних рекомендацій щодо запобіганню та 

протидії насильству» від 18.05.2019 №1/11-5580, та відповідно до Порядку 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» від 

28.12.2019.№1646,зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 03 лютого 

2020 р. за №111/ 34394, Листа МОН від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 

протидії булінгу (цькуванню)», та з метою попередження поширення 

негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

насильству та булінгу, 

 НАКАЗУЮ: 

 1. Призначити відповідальною особою за проведення з учасниками 

освітнього процесу виховної роботи щодо запобігання домашньому 

насильству та булінгу – заступника директора з виховної роботи – Світлану 

МАКСІМОВУ.  

2. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в освітньому закладі (додаток 1). 

3. Затвердити функціональні обов'язки відповідальної особи з питань 

протидії насильству та булінгу в освітньому закладі (додаток 2). 

4. Інформувати невідкладно адміністрацію освітнього закладу про випадки 

булінгу та домашнього насильства в освітньому середовищі. 

                                                                                                  Постійно. 

Працівники закладу 

5. Розмістити на веб-сайті закладу наступну інформацію: 



– правила поведінки здобувачів освіти в освітньому закладі; 

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

в освітньому закладі; 

– порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в освітньому 

закладі від учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб; 

– порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб 

причетних до булінгу; 

– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо 

протидії булінгу. 

6.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                        Ірина СТЕШИЦ 

Секретар                                        Оксана БРОВКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Додаток 1 

                                                                                                                       до наказу №___від_________ 

                                                                                                                         

 
План заходів 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

  

№ 

з/п 
Назва заходу 

Цільова 

аудиторія 

Термін 

виконання 

Відповідальна 

особа 

1 
Діагностика стану психологічного 

клімату класу 
1-9 кл 

Вересень 2022 

Березень2023 

Практичний 

психолог  

Класні 

керівники 

2 
Консультаційна робота з учасниками 

освітнього процесу 
1-9 кл Протягом року 

Практичний 

психолог, 

Капелан, 

Класні 

керівники 

3 

Профілактично-просвітницька, 

корекційно-розвивальна робота з 

учасниками освітнього процесу 

1-9 кл Протягом  року 

Практичний 

психолог, 

Капелан,  

Класні 

керівники 

4 

Проведення ранкових зустрічей  з 

метою формування навичок дружніх 

стосунків 

1-9 кл Протягом року 

Капелан, 

Класні 

керівники 

5 

Створення морально безпечного 

освітнього простору, формування 

позитивного мікроклімату та 

толерантної міжособистісної взаємодії в 
ході годин спілкування 

1-9 кл Протягом року 
Педагогічні 

працівники 

6 Круглий стіл «Стоп булінг!» 9 кл Грудень2023 

Заступник 

директора з ВР  

Практичний 

психолог  

7 Тренінг «Толерантне спілкування» 9 кл Квітень2024 

Заступник 

директора з ВР 

Практичний 

психолог  

8 Зустрічі з представниками ADRA  1-11 кл 

протягом року 

(за окремим 

планом) 

Адміністрація 

освітнього 

закладу 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     



                                                                                                                       Додаток 2 

                                                                                                                       до наказу №___від_________ 

                                                                                                                         

Функціональні обов'язки  

відповідальної особи з питань протидії насильству та булінгу в освітньому закладі 

Згідно Закону України « Про освіту», розділ І, статті 25, 26 керівник освітнього 

закладу: 

- здійснює контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти; 

- розглядає скарги про відмову у реагуванні на випадки булінгу (цькування) за заявами 

здобувачів освіти, їхніх батьків, законних представників, інших осіб та приймає рішення 

за результатами розгляду таких скарг; 

- сприяє створенню безпечного освітнього середовища в закладі освіти та вживає 

заходів для надання соціальних та психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які 

вчинили булінг (цькування), стали його свідками або постраждали від булінгу; 

- забезпечує створення у закладі освіти безпечного освітнього середовища, вільного від 

насильства та булінгу (цькування), у тому числі: з урахуванням пропозицій 

територіальних органів (підрозділів) Національної поліції України, центрального органу 

виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 

охорони здоров’я, головного органу у системі центральних органів виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну правову політику, служб у справах дітей та 

центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді розробляє, затверджує та оприлюднює 

план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі 

освіти; 

- розглядає заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів освіти, їхніх батьків, 

законних представників, інших осіб та видає рішення про проведення розслідування; 

скликає засідання комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) для прийняття рішення 

за результатами проведеного розслідування та вживає відповідних заходів реагування; 

- забезпечує виконання заходів для надання соціальних та психолого-педагогічних 

послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали від 

булінгу (цькування); 

- повідомляє уповноваженим підрозділам органів Національної поліції України та 

службі у справах дітей про випадки булінгу (цькування) в закладі освіти. 

Якщо дитина стала свідком булінгу в закладі освіти, передусім вона може розказати 

про це батькам, вчителю, психологу або безпосередньо директору. 

Окрім цього, дитина може звернутись на гарячу лінію ГО «Ла Страда - Україна» з 

протидії насильству в сім’ї або із захисту прав дітей; до соціальної служби з питань сім’ї, 

дітей та молоді; Національної поліції України; Центру надання безоплатної правової 

допомоги. 

Якщо педагог або інший працівник закладу освіти став свідком булінгу, то він має 

повідомити керівника закладу незалежно від того, чи поскаржилась йому жертва булінгу 

чи ні. 

  

 
 
 
 
 
 
 


